

Deklarationsliste Saisongebäck gültig ab 08.11.2022

Sehr geehrte Kunden,

wir verwenden in der Produktion keinerlei Halbfertig- oder Fertigprodukte, wie Teiglinge oder Backmischungen.

Alle Produkte werden bei uns in Anger nach unseren eigenen Rezepturen aus hochwertigen Rohstoffen hergestellt.

Einige unserer angebotenen Backwaren enthalten Zutaten, die bei manchen Menschen allergische Reaktionen auslösen können.

Ob und auf welche Zutaten Sie allergisch sind, wissen Sie am besten. In der folgenden Deklarationsliste unserer Backwaren finden sie die Zutaten, die allergische Reaktionen hervorrufen können, durch Großschrift hervorgehoben (EU-Verordnung über die Kennzeichnung von Lebensmitteln).

Trotz größtmöglicher Sorgfalt kann in der handwerklichen Lebensmittelherstellung bei Ernte, Transport, Produktion und Lagerung die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf alle Backwaren nicht ausgeschlossen werden.

Es ist uns daher nicht möglich die vollständige Abwesenheit von Allergenen in nicht gekennzeichneten Backwaren zu garantieren.



Apelzimtkekse vegan: DINKEL-Vollkorn*, Magarine*, Rohrzucker*, Apfel*, MARZIPAN* (MANDELN*, Rohrzucker*, Invertzucker*), Datteln*, WALNÜSSE*, Backpulver* (Reinweinstein), Zimt*, Salz¹.



Crossies: WEISSE KUVERTÜRE* (Rohrzucker*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaobutter*), Cranberry*, Mais-Cornflakes*, Apfel*, Aprikosen*.



Dinkelcantucci: DINKEL-Vollkorn*(30%), MANDELN*, EIER*, Rohrzucker*, BUTTER*, Backpulver*(Reinweinstein), Zimt*, Salz¹.



Dinkellebkuchen: DINKEL-Vollkorn* (28%), Honig*, ROGGEN-Vollkorn*, Zwetschgen*, BUTTER*, SAHNE*, Wasser, Lebkuchengewürz*, Zimt*, Hirschhornsalz, Pottasche, Salz¹.



Dinkelnikolaus: DINKEL-Vollkorn* (27%), Honig*, ROGGEN-Vollkorn*, Zwetschgen*, BUTTER*, SAHNE*, Wasser, Lebkuchengewürz*, Zimt*, Hirschhornsalz, Pottasche, Salz¹, Kokos*, MANDELN*, Cranberry*.



Dinkelstollen: DINKEL-Vollkorn* (13%), Sultaninen*, BUTTER*, Honig*, MILCH*, Aprikosen*, Cranberry*, MANDELN*, Hefe*, HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), SAUERRAHM*, Salz¹, Stollengewürz*, Rum*, Zitrone*, Orange*.



Dinkelspritzgebäck: DINKEL-Vollkorn*, BUTTER*, Agavendicksaft*, Kuvertüre* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter, Bourbonvanille-Extrakt*), SAHNE*, HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), Salz¹.



Elisenlebkuchen mit Schoko: MANDELN*, EIWEISS*, HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), Honig*, Aprikosen*, Kuvertüre* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Bourbonvanilleextrakt*), DINKEL-Vollkorn*, WEIZEN-OBLATE, Lebkuchengewürz*, Ammonium, Zimt*, Zitrone*.



Elisenlebkuchen ohne Schoko: MANDELN*, EIWEISS*, HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), Honig*, Aprikosen*, DINKEL-Vollkorn*, WEIZEN-OBLATE, Lebkuchengewürz*, Ammonium, Zimt*, Zitrone*.



Florentiner getreidefrei: Zucker*, MANDELN*, Sonnenblumenkerne*, BUTTER*, SESAM*, Aprikosen*, Honig*, SAHNE*, HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), Ingwer*, Zimt*.



Gebäckmischung: DINKEL-Vollkorn*, DINKEL-Mehl 812*, Rohrzucker*, NÜSSE*, BUTTER*, HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), Kuvertüre* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Bourbonvanilleextrakt*), EIER*, Honig*, Aprikose*, MANDELN*, EINKORN-Mehl*, WEISSE KUVERTÜRE* (Rohrzucker*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaobutter*), NOUGAT*(Zucker*, HASELNÜSSE*, Kakaobutter*, SOJALECITHIN*, Vanillepulver*), Cranberry*, MILCH*, SAHNE*, Agavendicksaft*, SESAM*, Kakao*, Cornflakes*, Sonnenblumenkerne*, HAFER*, Backpulver* (Reinweinstein), Zimt*, Zitrone*, Orange*, Rum*, Salz¹, Vanille*.



Gute-Laune-Kekse nach Rezept von Hildegard von Bingen: DINKEL-Vollkorn*, BUTTER*, Rohrzucker*, EIER*, Zimt*, Nelken*, Muskat*, Salz¹.



Husarenkrapferl: EINKORN-Vollkornmehl*, BUTTER*, HASELNÜSSE*, Puderzucker*, Kirschkonfitüre*, EIER*, Zitrone*, Zimt*, Salz¹.



Kletzenbrot vegan: Sultaninen*, Feigen*, Aprikosen*, Kletzen* (19%), ROGGEN-Vollkorn*, Apfel*, Zwetschgen*, Datteln*, DINKEL-Vollkorn*, Punsch*, Natursauerteig*, EINKORNBACK* (LUPINENMEHL*, EINKORNMEHL*, DINKELMALZ*), MANDELN*, Hefe*, Zimt*, Muskat*, Nelken*, Salz¹



Kokoskugeln: WEISSE KUVERTÜRE* (Rohrzucker*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaobutter*), Kokosflocken*(40%), Cornflakes*, Amarant*, Cranberry*, Aprikosen*, Ananas*.



Laufener Cookies: LAUFENER LANDWEIZEN* vom Demeter Hof Lecker, BUTTER*, Kuvertüre* (Rohrzucker*, Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, SOJALECITHIN*), Rohrzucker*, Haferflocken*, WALNÜSSE*, EIER*, Aprikosen*, Backpulver* (Reinweinstein), Orange*, Salz¹.



Mandelhörnchen: DINKEL-Vollkorn*, BUTTER*, MANDELN* (14%), Rohrzucker*, EIER*, Vanille*.



Nougathörnchen: DINKEL-Vollkorn*, DINKEL-Mehl 812*, NOUGAT* (30%) (Zucker*, HASELNÜSSE*, Kakaobutter*, SOJALECITHIN*, Vanillepulver*), BUTTER*, EIER*, Kuvertüre* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Bourbonvanilleextrakt*), Backpulver* (Reinweinstein), Rum*, Salz¹, Vanille*.



Nougatkrokantkugeln: NOUGAT* (55%) (Zucker*, HASELNÜSSE*, Kakaobutter*, SOJALECITHIN*, Vanillepulver*), Rohrzucker*, MANDELN*, Kuvertüre* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Bourbonvanilleextrakt*), BUTTER*, Zimt*.



Orangenstäbchen getreidefrei: HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), Orangensaft* (15%), BUTTER*, Sonnenblumenkerne*, MANDELN*, Kuvertüre* (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Bourbonvanilleextrakt*), Zitrone*, Orange*, Orangenöl*, Salz¹.



Schokolino: DINKEL-Mehl 812*, Kuvertüre*(22%) (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Bourbonvanilleextrakt*), Rohrzucker*, BUTTER*, EIER*, MILCH*, Kakao*, Zimt*, Backpulver* (Reinweinstein). Salz¹.



Schokosterne: DINKEL-Vollkorn*, BUTTER*, HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), MILCH*, EIER*, Kuvertüre*(13%) (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Bourbonvanilleextrakt*), WEISSE KUVERTÜRE* (Rohrzucker*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaobutter*), SAHNE*, Rum*, Ammonium.



Zimtsterne getreidefrei: HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), Puderzucker*, MANDELN*, EIWEISS*, Zimt* (1%), Zitrone*.



Zitronenmonde: DINKEL-Mehl 812*, BUTTER*, Rohrzucker*, HONIGMARZIPAN* (Honig*, MANDELN*), EIER*, Johannisbeerkonfitüre*, Zitrone* (2%), Salz¹, Fondant* (Zucker*, Glukosesirup*, Wasser).

Bayerischer Stollen: WEIZEN-Mehl 550*, Sultaninen*, BUTTER*, BUTTERSCHMALZ*, MILCH*, Cranberry*, MANDELN*, Rohrzucker*, HONIGMARZIPAN* (Honig, MANDELN), EIER*, Zitronat*, Orangeat*, Puderzucker*, Hefe*, Stollgewürz, Rum*, Salz.

Getreide: Demeter Landwirtschaftsbetrieben aus dem Chiemgau.

Eier: Die Eier kommen vom biokreis-Hof Klauser Josef in Tacherting.

Salz: Libio Salz (Steinsalz)¹.

Wasserbelebung durch Elisa Kristallwasser.

* = kontrolliert biologischer Anbau

** = biologisch-dynamischer Anbau

¹ = nicht landwirtschaftlichen Ursprungs